



A  
 Prefeitura Municipal de Barreira  
 Sr.(a) Pregoeiro (a)  
 Pregão Presencial N° 04.29.01/2019/PP-SRP  
 Abertura: 16 de Maio de 2019 às 09:00 Horas  
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS E FARMACOLOGICOS MATERIAL HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES BASICAS DA SAUDE DE BARREIRA.

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL	Valor Unitário (Extenso)	Valor Total (Extenso)
1	ACIDOTRANEXAMICO 250MG INJ	AMP	600	ZYDUS	3,95	2.370,00	três reais e noventa e cinco centavos	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais
2	ADRENALINA 1G INJ	AMP	1.200	HIPOLABOR	2,10	2.520,00	dois reais e dez centavos	dois mil, quinhentos e vinte reais
3	ATROPINA 0,25MG/ML INJ	AMP	600	ISOFARMA	0,42	252,00	quarenta e dois centavos de real	duzentos e cinquenta e dois reais
4	BENIL PENICILINA 1.200,00	AMP	2.400	TEUTO	9,10	21.840,00	noze reais e dez centavos	vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais
5	BENIL PENICILINA 600.000	AMP	2.400	TEUTO	8,70	20.880,00	oito reais e setenta centavos	vinte mil, oitocentos e oitenta reais
<b>TOTAL</b>						<b>47.862,00</b>	<b>quarenta e sete mil, oitocentos e sessenta e dois reais</b>	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL	Valor Unitário (Extenso)	Valor Total (Extenso)
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100	PCT	240	TALGE	3,50	840,00	três reais e cinquenta centavos	oitocentos e quarenta reais
2	AGULHA DESC. 13X4,5	UND	18.000	SR	0,06	1.080,00	seis centavos de real	mil e oitenta reais
3	AGULHA DESC. 20X5,5	UND	18.000	SR	0,06	1.080,00	seis centavos de real	mil e oitenta reais
4	AGULHA DESC. 25X0,7	UND	30.000	SR	0,06	1.800,00	seis centavos de real	mil e oitocentos reais
5	AGULHA DESC. 25X0,8	UND	30.000	SR	0,06	1.800,00	seis centavos de real	mil e oitocentos reais
6	AGULHA DESC. 30X8,0	UND	12.000	SR	0,06	720,00	seis centavos de real	setecentos e vinte reais
7	AGULHA ULTRAFINE 4MM	UND	12.000	SR	0,06	720,00	seis centavos de real	setecentos e vinte reais
8	AGULHA ULTRAFINE 6MM	UND	3.000	UNIQUIMED	0,32	960,00	trinta e dois centavos de real	novecentos e sessenta reais
9	AGULHA ULTRAFINE 6MM	UND	6.000	UNIQUIMED	0,19	1.140,00	dezenove centavos de real	mil cento e quarenta reais
10	ALGODÃO HIDRÓFILO 250GR	RL	360	NATHY	5,10	1.836,00	cinco reais e dez centavos	mil oitocentos e trinta e seis reais
11	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	RL	360	NEVOA	9,70	3.492,00	noze reais e setenta centavos	mil oitocentos e noventa e dois reais
<b>TOTAL</b>						<b>15.468,00</b>	<b>quinze mil, quatrocentos e sessenta e oito reais</b>	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL	Valor Unitário (Extenso)	Valor Total (Extenso)
1	CAMPO OPERATÓRIO 23X25	UND	50	AMERICA	32,00	1.600,00	trinta e dois reais	mil e seiscentos reais
2	CAMPO OPERATÓRIO 45X50	UND	50	AMERICA	47,00	2.350,00	quarenta e sete reais	dois mil, trezentos e cinquenta reais
3	ESPARADRAPO 10X4,5 C/ CAPA	RL	864	PROCTEX	5,40	4.665,60	cinco reais e quarenta centavos	quatro mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
4	ESPARADRAPO 5X4,5 C/ CAPA	RL	576	PROCTEX	2,90	1.670,40	dois reais e noventa centavos	mil seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
5	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	RL	360	CURCOCEL	2,90	1.044,00	dois reais e noventa centavos	mil e quarenta e quatro reais
6	FITA MICROPOROSA 2,5CMX10M	RL	288	MISSNER	1,98	570,24	um real e noventa e oito centavos	quinhentos e setenta reais e vinte e quatro centavos
7	FITA TESTE P/ AUTOCLAVE 19X30	UND	360	MASTERFIX	3,00	1.080,00	três reais	mil e oitenta reais
<b>TOTAL</b>						<b>12.980,24</b>	<b>doze mil, novecentos e oitenta reais e vinte e quatro centavos</b>	

LOTI 11  
 LOTI 12  
 CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA  
 CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587.889-2 | INSC. MUN.: 464592-8  
 +55 85 3276.3616 | comercial@centraldofroidas.com.br | Rod. BR 116, nº 3131 - Messiana - CEP: 60.842-395 - Fortaleza - CE



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL	Valor Unitário (Extenso)	Valor Total (Extenso)
1	ACIDO ACÉTICO 2% 1000ML	LT	60	PROC 9	13,00	780,00	treze reais	setecentos e oitenta reais
2	ACIDO ACÉTICO 5% 1000ML	LT	180	PROC 9	15,00	2.700,00	quinze reais	dois mil e setecentos reais
3	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML	LT	12	FARMAX	4,50	54,00	quatro reais e cinquenta centavos	cinquenta e quatro reais
4	ALCOOL 70% 1000ML	LT	864	JALLES	4,30	3.715,20	quatro reais e trinta centavos	três mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos
5	ALCOOL 99% (ABSOLUTO) 1000ML	LT	576	JALLES	5,90	3.398,40	cinco reais e noventa centavos	três mil, trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
6	ALCOOL A 92,8% 1000ML	LT	360	JALLES	4,96	1.785,60	quatro reais e noventa e seis centavos	mil setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
7	ALCOOL GEL 1000ML	LT	720	JALLES	11,95	8.604,00	onze reais e noventa e cinco centavos	oito mil, seiscentos e quatro reais
8	ALCOOL IODADO 1% 1000ML	LT	12	RIOQUIMICA	10,80	129,60	dez reais e oitenta centavos	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
9	CARVÃO ATIVADO	KG	12	SVNTM	57,00	684,00	cinquenta e sete reais	seiscentos e quarenta reais
10	CLOREXIDINA 2% 1.000ML	LT	60	VIC PHARMA	14,00	840,00	quatorze reais	oitocentos e quarenta reais
11	DEGERMANTE ENZIMÁTICO 1000ML	LT	10	GIRASSOL	18,00	180,00	dezoito reais	cento e oitenta reais
12	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5000ML	GALÃO	60	GIRASSOL	85,00	5.100,00	oitenta e cinco reais	cinco mil e cem reais
<b>TOTAL</b>						<b>27.970,80</b>	<b>vinte e sete mil, novecentos e setenta reais e oitenta centavos</b>	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL	Valor Unitário (Extenso)	Valor Total (Extenso)
1	DOSÍMETRO	UND	2	KONEX	195,00	390,00	cento e noventa e cinco reais	trezentos e noventa reais
2	TERMOMETRO AMBIENTAL DE PAREDE	UND	24	INCOTERM	54,00	1.296,00	cinquenta e quatro reais	mil duzentos e noventa e seis reais
3	TERMOMETRO CLÍNICO	UND	240	ACCUMED	11,00	2.640,00	onze reais	dois mil, seiscentos e quarenta reais
4	TERMOMETRO DIGITAL PARA CAIXA TERMICA	UND	12	INCOTERM	62,00	744,00	sessenta e dois reais	setecentos e quarenta e quatro reais
5	TERMOMETRO PARA ESTUFA	UND	12	INCOTERM	68,00	816,00	sessenta e oito reais	oitocentos e dezesseis reais
6	TERMOMETRO VERTICAL DE GELADEIRA KAT NR 512103	UND	24	INCOTERM	27,40	657,60	vinte e sete reais e quatro centavos	seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
7	UMIDIFICADOR P/ AR COMPRIMIDO	UND	24	PROTEC	17,90	429,60	dezesseis reais e noventa centavos	quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
8	UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO	UND	24	PROTEC	18,90	453,60	dezoito reais e noventa centavos	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
9	UMIDIFICADOR P/ VÁCUO	UND	24	PROTEC	83,20	1.996,80	oitenta e três reais e vinte centavos	mil novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
<b>TOTAL</b>						<b>9.423,60</b>	<b>nove mil, quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos</b>	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL	Valor Unitário (Extenso)	Valor Total (Extenso)
1	FILME P/ RX 18X24	CX	36	FUJI	91,00	3.276,00	noventa e um reais	três mil, duzentos e setenta e seis reais
2	FILME P/ RX 24X30	CX	48	FUJI	151,00	7.248,00	cento e cinquenta e um reais	sete mil, duzentos e quarenta e oito reais
3	FILME P/ RX 30X40	CX	48	FUJI	252,00	12.096,00	duzentos e cinquenta e dois reais	doze mil e noventa e seis reais
4	FILME P/ RX 35X35	CX	48	FUJI	257,00	12.336,00	duzentos e cinquenta e sete reais	doze mil, trezentos e oitenta e quatro reais
5	FILME P/ RX 35X43	CX	24	FUJI	316,00	7.584,00	trezentos e dezesseis reais	sete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
6	FIXADOR P/ RAO X 13LLTS	GL	24	DPC	39,00	936,00	trinta e nove reais	noventa e seis reais e trinta centavos
7	FIXADOR P/ RAO X 19LLTS	GL	24	DPC	78,00	1.872,00	setenta e oito reais	mil oitocentos e setenta e dois reais
8	FIXADOR P/ RAO X 38LLTS	GL	24	DPC	149,00	3.576,00	cento e quarenta e nove reais	três mil, quinhentos e setenta e seis reais
9	LUVA PLUMBIÉFERA	PAR	12	KONEX	565,00	6.780,00	quinhentos e sessenta e cinco reais	seis mil, setecentos e oitenta reais
10	NÚMEROS DE IDENTIFICADOR DE CHUMBO	CX	12	KONEX	82,17	986,04	oitenta e dois reais e dezesseis centavos	novecentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
11	OCULOSPLUMBIÉFERO	UND	12	KONEX	254,00	3.048,00	três mil e cinquenta e quatro reais	três mil e quarenta e oito reais
12	REVELADOR P/ RAO X 13LLTS	GL	24	DPC	67,00	1.608,00	sessenta e sete reais	mil seiscentos e oito reais

LOTE 22

LOTE 17



CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587.889-2 | INSC. MUN: 464592-8

+55 85 3276.3616

comercial@centraldasfroidas.com.br

Rod. BR 116, nº 3131 - Messianico - CEP: 60.842-395 - Fortaleza - CE

13	REVELADOR P/ RAI0 X 19LTS	GL	24	DPC	135,00	3.240,00	cento e trinta e cinco reais	três mil, duzentos e quarenta reais
14	REVELADOR P/ RAI0 X 38LTS	GL	24	DPC	270,00	6.480,00	duzentos e setenta reais	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
				TOTAL		71.066,04	setenta e um mil e sessenta e seis reais e quatro centavos	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL	Valor Unitário (Extensão)	Valor Total (Extensão)
1	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	UND	120	GOOD COMED	2,10	252,00	dois reais e dez centavos	duzentos e cinquenta e dois reais
2	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	UND	120	GOOD COMED	2,10	252,00	dois reais e dez centavos	duzentos e cinquenta e dois reais
3	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	UND	120	GOOD COMED	2,10	252,00	dois reais e dez centavos	duzentos e cinquenta e dois reais
4	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	UND	120	GOOD COMED	2,10	252,00	dois reais e dez centavos	duzentos e cinquenta e dois reais
5	DRENO DE PENROSE Nº 1	UND	120	WELL LEAD	18,00	2.160,00	dezoito reais	dois mil, cento e sessenta reais
6	DRENO DE PENROSE Nº 2	UND	120	WELL LEAD	18,00	2.160,00	dezoito reais	dois mil, cento e sessenta reais
7	DRENO DE PENROSE Nº 3	UND	120	WELL LEAD	18,00	2.160,00	dezoito reais	dois mil, cento e sessenta reais
8	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UND	3.000	DESCARPACK	1,05	3.150,00	um real e cinco centavos	três mil, cento e cinquenta reais
9	EQUIPO MACRO GOTAS	UND	9.000	TKL	0,90	8.100,00	noventa centavos de real	oito mil e cem reais
10	EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSIVEL	UND	360	BIOSANI	2,60	936,00	dois reais e sessenta centavos	novecentos e trinta e seis reais
11	EQUIPO MICRO GOTAS	UND	1.200	MEDSONDA	1,35	1.620,00	um real e trinta e cinco centavos	mil seiscentos e vinte reais
12	EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO TIPO MEDPUMP MB 20	UND	600	TKL	1,80	1.080,00	um real e oitenta centavos	mil e oitenta reais
13	EXTENSOR EM Y P/ ABOCATH	UND	1.200	MEDSONDA	0,80	960,00	oito centavos de real	novecentos e sessenta reais
14	EXTENSOR P/ GELCO 60CM	UND	120	MEDSONDA	1,40	168,00	um real e quarenta centavos	cento e sessenta e oito reais
15	FIO GUIA P/ INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL INFANTIL	UND	2	WELL LEAD	29,00	58,00	vinte e nove reais	cinquenta e oito reais
16	FIO GUIA P/ INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL ADULTO	UND	24	WELL LEAD	29,00	696,00	vinte e nove reais	seiscentos e noventa e seis reais
						<b>24.256,00</b>	<b>vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais</b>	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL	Valor Unitário (Extensão)	Valor Total (Extensão)
1	SCALP Nº 19	UND	6.000	SAFER	0,19	1.140,00	dezenove centavos de real	mil cento e quarenta reais
2	SCALP Nº 21	UND	7.200	SAFER	0,19	1.368,00	dezenove centavos de real	mil trezentos e sessenta e oito reais
3	SCALP Nº 23	UND	7.200	SAFER	0,19	1.368,00	dezenove centavos de real	mil trezentos e sessenta e oito reais
4	SCALP Nº 25	UND	2.400	SAFER	0,19	456,00	dezenove centavos de real	quatrocentos e cinquenta e seis reais
5	SCALP Nº 27	UND	2.400	SAFER	0,19	456,00	dezenove centavos de real	quatrocentos e cinquenta e seis reais
6	SERINGA DESC. 0,1ML C/ AG. 13X4,5 P/ INSULINA	UND	18.000	SR	0,21	3.780,00	vinte e um centavos de real	três mil, setecentos e oitenta reais
7	SERINGA DESC. 0,1ML S/ AG.	UND	1.200	SR	0,22	264,00	vinte e dois centavos de real	duzentos e sessenta e quatro reais
8	SERINGA DESC. 0,3ML C/ AG.	UND	1.200	SR	0,16	192,00	dezesseis centavos de real	cento e noventa e dois reais
9	SERINGA DESC. 0,3ML S/ AG.	UND	24.000	SR	0,21	5.040,00	vinte e um centavos de real	cinco mil e quarenta reais
10	SERINGA DESC. 0,5ML C/ AG.	UND	1.200	SR	0,15	180,00	quinze centavos de real	cento e oitenta reais
11	SERINGA DESC. 0,5ML S/ AG.	UND	24.000	SR	0,22	5.280,00	vinte e dois centavos de real	cinco mil, duzentos e oitenta reais
12	SERINGA DESC. 10 ML C/ AG.	UND	1.200	SR	0,16	192,00	dezesseis centavos de real	cento e noventa e dois reais
13	SERINGA DESC. 10 ML S/ AG.	UND	12.000	SR	0,33	3.960,00	trinta e três centavos de real	três mil, novecentos e sessenta reais
14	SERINGA DESC. 20 ML C/ AG.	UND	1.200	SR	0,28	336,00	vinte e oito centavos de real	trezentos e trinta e seis reais
15	SERINGA DESC. 20 ML S/ AG.	UND	18.000	SR	0,48	8.640,00	quarenta e oito centavos de real	oito mil, seiscentos e quarenta reais
16	TUBO DE LATEX Nº. 200 C/ 15 MT	PCT	12	LEMGRUBER	24,00	288,00	vinte e quatro reais	duzentos e oitenta e oito reais

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587889-2 | INSC. MUN.: 464592-8

+55 85 3276.3616 comercial@centralfraldas.com.br Rod BR 116, nº 3131 - Messejana - CEP: 60.842-395 - Fortaleza - CE



17	TUBO DE SILICONE Nº 204 C/ 15MT	PCT	12	LEMGRUBER	45,00	540,00	quarenta e cinco reais	quinhentos e quarenta reais
				TOTAL		33.480,00	trinta e três mil, quatrocentos e oitenta reais	

Valor Total Proposta

242.506,68 duzentos e quarenta e dois mil, quinhentos e seis reais e sessenta e oito centavos

- Condições:
- \*\* Entrega: Conforme ao edital;
  - \*\* Pagamento: Conforme ao edital;
  - \*\* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
  - \*\* Prazo de garantia/validade dos produtos: (Conforme Edital)
  - \*\* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
  - \*\* Que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
  - \*\* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
  - \*\* Nesta oportunidade, concordamos sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusula condições previstas neste edital.

Fortaleza, 21 de Maio de 2019

  
 KENYA CRISTINA GONDIM GONÇALVES  
 RG. 2006002177854 SSP-CE - CPF nº 538.259.853-34  
 PROCURADORA



CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587.889-2 | INSC. MUN.: 464592-8

+55 85 3276.3616 comercial@centralfraldas.com.br Rod. BR 116, nº 3131 - Messejana - CEP: 60842-305 - Fortaleza - CE